
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.05.2017
г. Екатеринбург

X~ 251-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 14.02.2011 Х!! 75-УГ «О реализации 3акона Свердловской области
от 15 июля 2005 года Х!! 84-03 «Об особенностях государственной

гражданской службы Свердловской области» в части основных гарантий
государственных гражданских служащих Свердловской области

в сфере оплаты труда»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
X~ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора
Свердловской области от 05.05.2005 X~ 281-УГ «Об утверждении Реестра
должностей государственной гражданской службы Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 14.02.2011 X~75-УГ
«О реализации 3акона Свердловской области от 15 июля 2005 года X~84-03
«Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области»
в части основных гарантий государственных гражданских служащих
Свердловской области в сфере оплаты труда» (<<Областная газета», 2011,
19 февраля, X~ 50-51) с изменениями, внесенными указами Губернатора
Свердловской области от 03.06.2011 X~ 488-УГ, от 19.08.2011 X~ 763-УГ,
от 17.09.2012 X~ 699-УГ, от 07.02.2013 X~ 55-УГ, от 10.07.2013 -N"Q 357-УГ,
от 08.12.2014 X~ 607-УГ, от 22.07.2015 X~ 366-УГ, от 06.12.2016 X~ 741-УГ
и от 20.01.2017 X~ 14-УГ (далее - Указ Губернатора Свердловской области
от 14.02.2011 X~75-УГ), следующие изменения:

1) в приложении X~4 наименование изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов в департаментах, управлениях

(за исключением Управления делами Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области и Департамента информационной
политики Свердловской области), комиссиях Свердловской области»;
2) дополнить приложением X~4-2 (прилагается).
2. Внести в нормативы штатной численности областных исполнительных

органов государственной власти Свердловской области и территориальных
межотраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, утвержденные Указом Губернатора Свердловской области от 14.02.2011
X~75-УГ, следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

Оmечатано ДЛЯ Правительства Свврдловской области. заказ N22005, тираж 6 000



-_ .._------------------------------------- ,

2

«5. В исполнительных органах государственной власти Свердловской
области должности консультантов не вводятся, за исключением министерств
Свердловской области, Управления делами Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области, Департамента информационной
политики Свердловской области.

В министерствах Свердловской области должности консультантов вводятся
при условии:

1) численности министерства свыше 13О единиц;
2) численности отдела, в котором устанавливается должность консультанта,

не менее 7 единиц.».
3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


3

к Указу Губернатора
Свердловской области
от 03.05.2017 NQ 251-УГ

Приложение NQ4-2
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 14.02.2011 NQ75-УГ

Размеры должностных окладов
в Департаменте информационной политики Свердловекой области

30208
30208

Должности государственной гражданской службы
Све дловской области катего ии« ководители»

Высшие должности государственной гражданской службы
Све дловской области

Ди екто депа тамента 35995
Главные должности государственной гражданской службы

Све дловской области
Заместитель ди екто а депа тамента 33 953
Начальник п авления в составе депа тамента 32393

Ведущие должности государственной гражданской службы
Све дловской области

Начальник отдела в составе депа тамента
Начальник отдела в составе управления в составе
депа тамента

Должности государственной гражданской службы
Све дловской области катего ии «специалисты»

Ведущие должности государственной гражданской службы
Све дловской области

Заместитель начальника отдела в составе депа тамента 27 188
Конс льтант 20 137
Конс льтант - главный б галте 20 137
Старшие должности государственной гражданской службы Свердловской

области

Наименование должности государственной
гражданской службы Свердловской области

1.

8.
9.

5.
6.
7.

3.
4.

2.

11.

12.
13.
14.
15.

10.

NQ
строки

16.
17.

Главный специалист
Ведущий специалист

16780
14270



4

* Размер должностного оклада указан с учетом увеличения (индексации)
размеров окладов месячного денежного содержания государственных
гражданских служащих Свердловской области, установленного указами
Губернатора Свердловской области от 03.06.2011 N2 489-УГ «Об увеличении
(индексации) размеров окладов месячного денежного содержания
государственных гражданских служащих Свердловской области», от 17.09.2012
N2 686-УГ «Об 'увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного
содержания государственных гражданских служащих Свердловской области» и
от 25.09.2013 N2 475-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов
месячного денежного содержания государственных гражданских служащих
Свердловской области».


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-05-10T16:08:41+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




